

「Coincheck 仮想通貨取引説明書」新旧対照表

下線部変更

(2020年9月8日)

現 行	変更後
<p>本取引のリスク等重要事項について</p> <p>I～VII 【省略】</p> <p>VIII 外部環境の変化（暗号資産に対する法規制の強化を含みます。）、当社の財務状況の悪化、委託先【追加】等の破綻等によって、当社の事業が継続できなくなる可能性があります。当社が破綻した場合には、お客様の資産を返還することができなくなり、お客様に損失が生じる可能性があります。</p> <p>2. 当社が取扱う仮想通貨の概要</p> <p>(1)～(13)省略</p> <p><u>【追加】</u></p> <p>5. 取引ペア</p> <p>当社が取扱う仮想通貨ペアは、次の通りです。</p> <p>(1) 販売所（現物取引）</p> <p>BTC/円・ETH/円・ETH/BTC・ETC/円・ETC/BTC・LSK/円・LSK/BTC・FCT/円・FCT/BTC</p> <p>XRP/円・XRP/BTC・XEM/円・XEM/BTC・LTC/円・LTC/BTC・BCH/円・BCH/BTC・MONA/円・MONA/BTC・XLM/円・XLM/BTC・QTUM/円・QTUM/BTCC・BAT/円・BAT/BTC</p>	<p>本取引のリスク等重要事項について</p> <p>I～VII 【省略】</p> <p>VIII 外部環境の変化（暗号資産に対する法規制の強化を含みます。）、当社の財務状況の悪化、委託先、<u>カバ一先</u>等の破綻等によって、当社の事業が継続できなくなる可能性があります。当社が破綻した場合には、お客様の資産を返還することができなくなり、お客様に損失が生じる可能性があります。</p> <p>2. 当社が取扱う仮想通貨の概要</p> <p>(1)～(13)省略</p> <p><u>(14) IOST：アイオーエスティー (IOST)</u></p> <p><u>IOSTは、ブロックチェーンテクノロジーをクレジットカード等と同様に現実的なレベルで様々なサービスに活用することを目的としたプラットフォームです。独自のコンセンサスアルゴリズムであるProof of Believabilityによる公平且つ高速なトランザクション処理、シャーディングを用いたスケーラビリティ問題への解決などで注目を浴びている通貨です。また、Javascriptを用いたスマートコントラクトを使用する為Dapps開発参入障壁も低いのが特徴です。</u></p> <p>5. 取引ペア</p> <p>当社が取扱う仮想通貨ペアは、次の通りです。</p> <p>(1) 販売所（現物取引）</p> <p>BTC/円・ETH/円・ETH/BTC・ETC/円・ETC/BTC・LSK/円・LSK/BTC・FCT/円・FCT/BTC</p> <p>XRP/円・XRP/BTC・XEM/円・XEM/BTC・LTC/円・LTC/BTC・BCH/円・BCH/BTC・MONA/円・MONA/BTC・XLM/円・XLM/BTC・QTUM/円・QTUM/BTC・BAT/円・BAT/BTC</p>

【追加】

(2) 取引所（現物取引）

BTC/円 FCT/円

6. 取引概要

(5) カバー取引

当社は、暗号資産販売所における店頭取引に関して、リスク軽減を目的として、当社が契約する国内外の暗号資産取引所等との間でカバー取引を行っております。

カバー先は以下の通りです。

- ・ [B2C2Japan Co.,Ltd](#)
- ・ Binance
- ・ Bitstamp Ltd
- ・ Bittrex, Inc
- ・ [Cumberland DRW LLC](#)
- ・ iFinex, Inc
- ・ OKCoin, Inc
- ・ Poloniex, LLC
- ・ QUOINE株式会社
- ・ Tai Mo Shan Ltd
- ・ 株式会社bitFlyer
- ・ 株式会社フィスコ仮想通貨取引所
- ・ フォビジャパン株式会社

8. 金銭の入出金、**振替**及び暗号資産の送受信

13. 本取引におけるリスク

(1) 価値変動リスク

暗号資産は法定通貨ではなく、法定通貨に基礎づけられたものでもありません。暗号資産の価値は日々刻々と変動しています。暗号資産の価値は、物価、通貨、証券市場等の他の市場の動向、天災地変、戦争、政変、同盟罷業、規制強化、他の類似の暗号資産の普

IOST /円・IOST /BTC

(2) 取引所（現物取引）

BTC/円 FCT/円

6. 取引概要

(5) カバー取引

当社は、暗号資産販売所における店頭取引に関して、リスク軽減を目的として、当社が契約する国内外の暗号資産取引所等との間でカバー取引を行っております。

カバー先は以下の通りです。

【削除】

- ・ Binance
- ・ Bitstamp Ltd
- ・ Bittrex, Inc
- ・ [Cumberland Global Limited](#)
- ・ iFinex, Inc
- ・ OKCoin, Inc
- ・ Poloniex, LLC
- ・ QUOINE株式会社
- ・ Tai Mo Shan Ltd
- ・ 株式会社bitFlyer
- ・ 株式会社フィスコ仮想通貨取引所
- ・ フォビジャパン株式会社

8. 金銭の入出金**【削除】**及び暗号資産の送受信

13. 本取引におけるリスク

(1) 価値変動リスク

暗号資産は法定通貨ではなく、法定通貨に基礎づけられたものでもありません。暗号資産の価値は日々刻々と変動しています。暗号資産の価値は、物価、通貨、証券市場等の他の市場の動向、天災地変、戦争、政変、同盟罷業、規制強化、他の類似の暗号資産の普

及、【追加】その他の将来予期せぬ事象や特殊な事象等による影響を受ける可能性があります。そのため、お客様が保有する暗号資産の価値やお客様の暗号資産取引の価値が急激に変動、下落する可能性があります。また、暗号資産の価値がゼロとなる可能性があることも重ねてご認識ください。

(3) 流動性リスク

市場動向や取引量等の状況 【追加】により、取引が不可能若しくは困難となる、又は著しく不利な価格での取引を余儀なくされる可能性があります。

2020年7月21日

及、取扱う暗号資産交換所の減少、その他の将来予期せぬ事象や特殊な事象等による影響を受ける可能性があります。そのため、お客様が保有する暗号資産の価値やお客様の暗号資産取引の価値が急激に変動、下落する可能性があります。また、暗号資産の価値がゼロとなる可能性があることも重ねてご認識ください。

(3) 流動性リスク

市場動向や取引量等の状況 (取扱う暗号資産交換所の減少等)により、取引が不可能若しくは困難となる、又は著しく不利な価格での取引を余儀なくされる可能性があります。

2020年9月8日